»u»~r^^^
\/

GuarNtíhgiAtí* • SP

Guaratinguetá, 28 de novembro de 2023.

Ofício C-n° 279/2023 Envia Projeto de Lei Executivo n°128/2023.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Este Executivo Municipal submete à apreciação dessa Colenda Casa de Leis, o presente

Projeto de Lei Executivo n° 128/2023, que dá denominação de "LUIZ GONZAGA ATHAYDE", à via

pública que menciona.

Pelo Ofício n° 134/2023, de 19 de outubro de 2023, dessa Casa de Leis, foi sugerido o nome

de LUIZ GONZAGA ATHAYDE, para denominar a atual Rua R, do Loteamento Parque das Garças. Luiz

Gonzaga Athayde, cidadão que durante toda a sua vida exercitou a cidadania, prestando relevantes

serviços à coletividade guaratinguetaense, conforme currículo encartado ao Ofício supracitado.

Nada mais que justa. Senhores Edis, esta homenagem que poder público agora, vem prestar ao

nome de Luiz Gonzaga Athayde, extensiva a todos os seus familiares.

Aproveitamos o ensejo para renovar a Vossa Excelência e Nobres Pares considerações de

elevado apreço e distinta consideração.

fARCUS ^U/ÏUSTIN SOLIVA

A Sua Excelência o Senhor
PEDRO SANNINI ANDRADE DOS SANTOS
Presidente da Câmara Municipal de
Guaratinguetá/SP

Seção de Secretaria de Expediente. - LAR/am

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

l*»—"»nw-^,
€MÍ \•I» I«"»/

QuaratínoitBté-ÍíP

PROJETO DE LEI EXECUTIVO Na 128/2023

Dá denominação de Rua "LUIZ GONZAGA ATHAYDE",
à via pública que menciona.

Art. 1° Passa a denominar-se "LUIZ GONZAGA ATHAYDE", à Rua R, localizada

no Loteamento Parque das Garças, conforme o sugerido no Ofício n° 134/2023, da

Câmara Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Art. 2° O disposto no art. 1°, constitui justo tributo ao Ilustre Cidadão Luiz

Gonzaga Athayde, cujo currículo integra o Ofício n° 134/2023, que ao longo de sua

vida prestou relevantes serviços à coletividade guaratinguetaense, o fazendo credor

desta representativa homenagem.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor, na data da sua publicação.

MAjttUS AU^l^STIN SO LI VA
Prefeitqí^lunicipal

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Luiz Gonzaga Athayde

Nascido em Guaratinguetá morador do bairro do Pedregulho Luiz
Gonzaga Athayde, foi carpinteiro, depois começou a empreender no ramo de
sucatas (ferro, aiuminio, cobre, outros metais, e vidro.homem de Gomção bom
muito caridoso e além, de ser caridoso, ajudou muitas pessoas que o
procurava nas horas difíceis.

Quando jovem jogou no fime Elite de Quaratinguetá, Foi um dos
fundadores e financiadores do Bloco Universidade cia Pingaiogia, também
jogou na esportiva, quando era no campo do Galvão. Gom o tempo seu Luiz se
desenvolveu no ramo de ferro velho, muitQ conhecido em Guaratingüefá.

Com o passar do tempo seu Luiz já não estava com uma saúde muito
boa e no dia 11 de janeiro de 2011 veio a falecer cleixando muita saudade a
todos.

hoje seu filho e nora transformaram seu trabalho em uma grande loja de
materiais de construção, funcionando até os dias de hoje com seu nome, no
Bairro do Pedregulho.

Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

^ag^t
•• I!

Blin viisiii.wsasw

Ill

i,|tjlj^^|^|||||iag|pgj|jg|jA;i:||j™,.jg^^

sa^S^Wi5PSSSi'ï'^^ffiNM"5^ï *'''"'^t?w!^^

^||||^g||^^^^||S|;;|||:Í^||j||||||i||^|i^;Í||^| 9
•

••|iBBÍIKBIIilï;ISBBBNfflUSBi^;wS»MU

|||j|:g|.^|y|||gj|Saa|i|,j||i||gl^il(gi^
JK^XI

;|||||||^vl^^;||||ÍI||;i":.';;!i:^i|
fsffwy..^

»
g

^^^•wS^^WfxiW^'**^^^^^

|| *t»||!a|»|sy^;a|||||||

IIË:i.Í^Ét^BIã^SsÍi8^^i^|SSÍS^

I
i;n

BJK

•

»

^^S^^^S^f^^ Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

.aiasaasi

B» :^"â

u

MS.

s

sari g*

B 's
sáa

I

ïfW^I
m

j

• m tít

uB
51

^a-«
PS

ft lïïK
ISti, .

•
B

«
I»m

%i Hcs
B »

® B
tít, s.t<.
tí s »

m'^^^
•

:ïe
• •sm9

f 'ï£3
;»

a.

^®^ s'
'-^

m »
la

mi» ^
^

3 ^ s
s^ •

/ a
ï.

ê a

«•:»
(B •iv »s B

^

s
a ff1 -í.

l*

m f
í

!
^

ê I

Nttl m

a»a ». s»
Ï-»

»
I•.'

» I
ft! mNB • t

t

i

prefeJtura,daÊstância Tu nstica de GuaratinauetáSecretaria de PfaneJamentQ, CoordénaçgQ e'Habitado" ""' " "Í^S^,.,.., „„ „. ^,,0
Rrojeto: PERÍMETRQ URBANO - MAPA DE GüftRATINGÜETÂ

^ Assunto: LOGRADOURO SEM OENQMÏNAÇÃO
Assunf^_RUA_"R" - PARQUE DAS GARÇAS

n° :í:oo - ceï'ib;o
_T"yFax! (:

Fulha:;

Única

SfWistwto:
Ron;»la Ferrai Csnao»
E"SLa"u

f>Ë;àíírthf&íai; &ata;

Otítubro de 2023

È^-alíi ï.

sem

Ã<:
Autenticar documento em https://guaratingueta.camarasempapel.com.br/autenticidade

com o identificador 3100350034003600370039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-11T16:59:35-0300